

Limanowa w Székesfehérvár

W dniach 4-5 października 2014 r. na zaproszenie Klubu Polonia – Oddziału Terenowego Polskiego Stowarzyszenia Kulturalnego im. Józefa Bema w Székesfehérvár na Węgrzech przebywała delegacja Miasta Limanowa – radne Rady Miasta Limanowa – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Limanowa Anastazja Brajner oraz Przewodnicząca komisji Oświaty Jolanta Juskiewicz. Székesfehérvár to jedno z najstarszych miast Węgier, królewska stolica, miejsce koronacji władców Węgier. Miasto pełne zabytków w stylu barokowym i secesyjnym. Dzisiaj stutysięczne miasto wojewódzkie, najważniejsze w Rejonie Środkowego Zadunaja.

Powodem zaproszenia było wspomnienie wydarzeń związanych z bitwą pod Limanową.

Polonia węgierska zorganizowała panel dyskusyjny na temat galicyjskiego pola bitwy i ówczesnych wydarzeń pod Limanową 100 lat temu, z udziałem polskich i węgierskich uczestników. W tym spotkaniu uczestniczył Albert Muhr (wnuk Otmara Muhra) oraz Węgrzy, których dziadkowie walczyli pod Limanową. Bardzo precyzyjnie, na podstawie badań naukowych, przebieg bitwy pod limanową przedstawił historyk węgierski w wykładzie: „Przybyli, zobaczyli, zwyciężyli”. Aktywnym uczestnikiem spotkania i jednym z prelegentów był Marek Sukiennik Prezes Limanowskiego Stowarzyszenia Historii Ożywionej Jabłonec 1914, przebywający na specjalne zaproszenie Samorządu Narodowości Polskiej.

Bardzo ważnym wydarzeniem było otwarcie wystawy „In memirian Limanowa” przybliżającej wydarzenia sprzed 100 lat w historycznym Muzeum Garnizonowym w Székesfehérvár.

W programie 100 eve tortent (To się wydarzyło 100 lat temu) Zespół Ars Musica przedstawił program artystyczny. Recytowano wiersze, przedstawiano historię sprzed 100 lat, a także śpiewano pieśni z tego okresu. Pięknie wybrzmiewała zaśpiewana w języku polskim pieśń „ Legiony”, a wszystko to w dopracowanej w każdym szczególe scenerii sali widowiskowej (flagi, godło Polski, biało – czerwone kwiaty). Wszystko to stwarzało bardzo podniosły, patriotyczny nastrój. Było to święto Limanowej w Székesfehérvár, w tym pięknym historycznym, węgierskim mieście. W dniu następnym pod pomnikiem huzarów, upamiętniającym wydarzenia pod Limanową w 1914 r. w imieniu Burmistrza i rady Miasta został złożony wieniec. Wieniec także złożyli przedstawiciele Stowarzyszenia Historii Ożywionej Jabłonec 1914. Pobyt delegacji Miasta Limanowa wpisuje się w obchody 100 rocznicy bitwy pod Limanową.

Anastazja Brajner

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Limanowa

Źródło: UM Limanowa